Omneis TE absentem, verbisque, oculisque re-
quirunt:

Nemo et non moestus quærere pergit, „ ubi
est?

Nec pila perque manus, perque auras, læta
vagatur,

Nec solitis plausam saltibus urget humum.
Ille etiam Tuus excubitor, tuus ille satelles
TASA, puer quo non nequior ullus erat;
Ut Tibi se reddat, miserum me linqvere solum,
Atque Berezdovum transfuga tentat iter!
Ergo age, tam moestum quo consoles ami-
cum,

Vivere TE, et vegetum scribe valere. Vale.

ROGE-

ROGERIUS JOSEPHUS BOSCO-
VICH FRANCISCO MICHAELI LES-
NIEVIO, POETAE ELEGAN-
TISS. S. P. D.

VARSAVIA. 1762.

Con dona miseri tam longa silentia Vatis,
O Vates, culti gloria prima chori.
Me plectrum, et chordas vetuit tractare so-
nanteis

Vranie, et Latiis iungere verba modis:
Perque diem vultus Phœbi spectare nitenteis,
Per noctem fusco sidera sparsa polo,
Jussit, , et obscura Triviam Telluris in umbra,
Et magni comites, astra minora, Jovis,
Seu, domino rapiente iubar, turbata latebant,
Seu se iterum ostendent lumine sparsa novo:
Nigranteisque tubos clavis suspendere ab altis,
Inclusa & lenta fila (1) movere manu:
Et motus positumque axis metirier, et qua (2)
Urbs sedeat nostri Regia parte globi.
Jussit: at heu! miserum ludit quam sæpe clien-
tem,

Rumpere et inceptum dura coëgit opus,
Jam subita purum turpans caligine, jamque,
Obductum condens nube nigrante polum.

1) Micrometri fila.

2) Longitudinem, ac latitudinem geographicam,
Varsaviæ.

K

Tum

Tum dolor, atque imis rabies infusa medullis
 Æstuat, et toto sævit acerba sinu
 I tunc, et pura deduc bona carmina vena,
 Et dulces effer voce tremente modos!
 Carmina secessum scribentis, et otia quærunt,
 Nec veniunt, animo sit nisi parva quies:
 At mihi Diva ferox hæc sustulit omnia, nec
 jam
 Placandæ supereff spes mihi rapta deæ.

DEI.

DEIPHILUS ISMARIENSIS
 PASTOR ARCAS ANNÆ PRINCIPI,
 DOMO SAPIEHANÆ, CONNU-
 BIO JABLONOVJÆ, PALATI-
 NÆ BRATISLAVIENSI, MAG-
 NÆ LITERARUM, LITERATO-
 RUMQUE FAUTRICI, HOC PE-
 RENNE GRATI ANIMI MO-
 NUMENTUM D. D. D.

Sæcula TE, PRINCEPS, Tantam si prisca
 tulissent,
 Et Tibi Pieriuni Musa dicaret epos:
 Sedula PATRONAM, multumque, Clienta ro-
 garet,
 Quod cuperes Magnæ nomen habere Deæ.
 Namque Tibi et LITAVI, Terrarum Numina,
 longum
 Sanguinis Heroi Stemma dedere DUCES:
 Et divinarum tanta hæc miracula dotum,
 Queis animus cunctos, queis Tua forma ra-
 pit,
 Romula vidisset si quondam, aut Graia Vetustas,
 Templa Sacræ poterant emernisse Deæ.
 Hanc speciem vultus, hæc teræ fidera frontis,
 Qualque Tibi pinxit purpura viva genas,
 Præ vultu Cypriæ coluisset tota Diones
 Thure sacro, atque Aris, Hellas & Hesperia.

K 2

Hoc

Hoc celsis ingens humeris decus, hæc maiestas,
Hæc gestus gravitas, hic gradienti honos,

TE Lacedæmonizæ poterant præferre Dianæ,
Atque Tuos mallet Cynthus et Ossa choros.

Hoc blando obtutu, mira hæc dulcedine linguæ,
Hæc bonitate animi, Gratia prima fores.

Tu regeres justam cœlo Themis altera Libram,
Sicelis in terris Tu colerere Ceres.

Imperium oceani Tibi cederet omnibus undis
Omnis Nereidum turba, secuta Thetin.

At mea TE quonam sacrabit Numine Musa,
Dum Tibi pollicitos fert, Tua iussa, libros?
Quid rogo, iam dignum nomen, aumenque

dedere,
Dotibus et meritis omnia Regna Tuis.
Sarmatiden cuncta Europe. TE PALLADA
pridem

Sarmatiæ Terris invidet, atque colit.
Namque quid arcani tam alte Natura recon-
dit,

Ingenium ut fallat. MAGNA MINERVA,
Tuum?
Quid mare, quid tellus, quid cœli sidera, et
ignes,

Obiecere oculis, quid tenere sinu:
Quod Tua non cenitus divina spientia totum
Cum causis norit, perspiciatque, suis?

Hoc stupere Sophis, hoc totis Regna Lyceis
Omnia, præsentem TE venerata Deam.

Hoc Rheno, hoc toto Germania prædicat Istro:
Hæc Gallis vox est Urbibus, hæc Batavis.

Hoc Tamiesi, totoque mari, celebrare Britan-
nus,

Hoc Tiberi gaudet Roma sonare suo:

Hoc

Hoc et, terrificas visus Tibi Vespasius iras
Ponere, et in faciem se dare Pausilypi
Sed quid ego humanis macto Te laudibus,
unâ

Quæ commendari Religione velis?
Cuius enim in superos Tu non Pietatis imago,
es?

Quæ Te in mortales non celebrat Bonitas?
Hoc Tibi tot Templis, hoc tot testabitur Aris,
Tân pius hic Summi cultus honorque DEL.

Hoc opibus recreata Tuis mortalis Egestas,
Nobilis hoc studiis culta Juventa Tuis.

Hoc et Deiphili volvet quæ sera libellos,
Nunquam cessabit dicere Posteritas.

VIRI MAXIMI, EJUSDEMQUE
CIVIS OPTIMI, IMAGO, IMMOR-
TALI GLORIÆ STANISLAI PO-
TOCII, PALATINI RUSSIÆ
DEDICATA.

Viva Virum Illustrem, Meritisque et Sanguine
Magnum,

Atque eadem Civem pingat imago Bonum:
Qui serie prælonga Atavis Heroibus ortus
Æquet Avos meritis, exsuperetque Nepos:

Qui referat præstos animi gravitate Catones,
Qui bonitate Titos, religione Numas:

Qui Patrii prælustre iubar lumenque Senatû
Eloquisque ornet, consilioque Togam.

Qui

Qui magno Heroæ subnixus robore Mentis,
 Spiret Alexandros, Scipiadaſque Sago.
 Qui proprias effundat opes, ut prodigus auri
 Augeat armatis patria caſtra viris:
 Crimine qui tacito meditantés arma rebelles
 Oppriniat, in tenebris conficiatque ſuis:
 Qui peſte afflatus Cives miſeratus egenos
 Munifica accurrens recreet ipſe manu:
 Qui ſub Threiciæ vicina incendia belli
 Tam tutum Patriæ ſervet ab igne latus:
 Poſce Viri nomen, iurabo „ POTOCIUS hic
 eſt!
 Nempe Palatinus Ruſſia noſtra Tuus.